distrito y provincia de Panamá, con una superficie de 3 ha 9095 m2 19 dm2, de los cuales 

serán utilizados para el proyecto 1,732 m2, ver en el Anexo No. 1 – Documentos Legales, 

el Registro Público de la finca. 

Se estima un total de tres meses y medio para la construcción y el costo total de la misma 

es de Cuatrocientos dieciocho mil seiscientos cincuenta y cuatro balboas con 66/ 100 (B/. 

418,654.66) aproximadamente. 

El presente EsIA ha sido elaborado por la empresa ITS Holding Services, S.A., con 

registro de consultor IRC-006-14 (Actualizado a 2019). 

Mediante este EsIA se contemplan los posibles impactos causados por el desarrollo de

[...]

Industrial-Comercial de intensidad alta o central. 

Figura 1 Documento Gráfico de Zonificación de la Ciudad de Panamá 

Fuente: https://www.miviot.gob.pa/documento-grafico-de-zonificacion-de-la-ciudad-de-panama/ 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión será de Cuatrocientos dieciocho mil seiscientos cincuenta 

y cuatro balboas con 66/ 100 (B/. 418,654.66) aproximadamente.  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En el siguiente capítulo será realizada la descripción del ambiente físico donde será 

ejecutado el Proyecto. Se incluirá información correspondiente a la línea base: calidad de 

aire, ruido, olores, y existencia de cuerpos de agua, entre otros aspectos.

[...]

10.11 Costos de la Gestión Ambiental  

El Costo de la Gestión Ambiental estimado para la implementación de las medidas 

ambientales en la etapa de construcción del proyecto “SEGUNDO ESTACIONAMIENTOS 

CPSII - ESTRELLA AZUL” asciende a aproximadamente Doce mil seiscientos 

($12,600.00). dólares. 

Es importante mencionar que los valores indicados en el Plan de Manejo Ambiental son 

estimados y esto dependerá del mercado al momento de iniciar el proyecto. 

11 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL.